

Fra: Finstad Hanne [mailto:Hanne.Finstad@krd.dep.no]
Sendt: 9. mars 2012 08:33
Til: Postmottak Finansdepartementet
Emne: Høring. Rapport fra arbeidsgruppe om makroovervaking.

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Deres ref.

Vår ref.

Dato

12/405-6

09.03.2012

Høring. Rapport fra arbeidsgruppe om makroovervaking.

Det vises til deres oversendelse av ovenstående, datert 30. januar 2012.

Kommunal- og regionaldepartementet (KRD) har flg merknader til arbeidsgruppas rapport:

KRD har synspunkter på forslaget i kapittel 7.1.3 om hjemmel for å fastsette krav til finansforetak ut fra hensynet til å fremme finansiell stabilitet.

KRD har forståelse for ønsket om en klarere lovfesting av en slik hjemmel, men vi mener at kompetansen for eventuelt å fastsette slike forskrifter bør tillegges og bli værende hos Kongen i statsråd. Eventuelle forskrifter på dette området kan få dyptgripende konsekvenser på flere politikkområder. Det kan derfor bli behov for å avveie hensynet til finansiell stabilitet opp mot andre politiske målsettinger som ligger utenfor Finansdepartementets ansvarsområde.

Den 29. april 2011 sendte KRD sine synspunkter til Finanskriseutvalgets utredning (NOU 2011:1 *Bedre rustet mot finanskriser*). Finanskriseutvalget foreslo å vurdere en presisering av retningslinjene for forsvarlig utlånspraksis ytterligere. KRD gjorde i høringsuttalelsen oppmerksom på at endringene kunne få konsekvenser for vanskeligstilte på boligmarkedet, uten at vi kan se at disse synspunktene nådde frem i utformingen av retningslinjene. I vår høringsuttalelse skrev vi følgende:

"KRD merker seg at utvalgets vurderinger er knyttet opp mot et mål om finansiell stabilitet. Vi

er også enige i at bankene skal utvise moderasjon i forhold til å gi lån til boligkjøp. Samtidig ser vi at denne innstrammingen i bankenes utlånspraksis vil kunne ramme de som allerede sliter mest med å etablere seg i eiermarkedet".

Og videre: "Utvalget anbefaler at myndighetene vurderer om retningslinjene for forsvarlig utlånspraksis bør presiseres ytterligere, bl.a. med hensyn til hva slags renteøkning bankene skal legge til grunn i sin vurdering av kundenes betalingsevne. En slik anbefaling kan få ytterligere konsekvenser for vanskeligstilte på boligmarkedet".

For å sikre en bredere politisk behandling av eventuelle forskrifter som skal ivareta hensynet til finansiell stabilitet og velfungerende markeder, og samtidig sikre nødvendig hensyntaking til andre politiske målsettinger, mener vi at en eventuell forskriftshjemmel må tillegges, og bli værende hos Kongen i statsråd.

Med hilsen

Hanne Finstad (e.f.)
Avdelingsdirektør

Irene Ekeli
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.